
U c h w a ł a     Nr    IV / 293 / 2013 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 11 grudnia 2013 roku 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Złoczew. 

 

Działając na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity z 2013 roku, poz.885 z późniejszymi zmianami), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Barbara  Polowczyk          -  przewodnicząca 

2.  Grażyna Kos                          -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński                        -  członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie 

budżetu  Gminy Złoczew  na 2014 rok. 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

 Na podstawie projektu uchwały budżetowej Gminy Złoczew na rok 2014 ustalono, że 

dochody budżetu zaplanowano w kwocie 28.442.099,85 zł, a wydatki na poziomie  

29.004.813,85 zł. Deficyt budżetu  kształtuje się w wysokości  562.714,00 zł. Na pokrycie 

tego deficytu zaplanowano przychody z tytułu kredytów tj. źródła określonego w art. 217  

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Dochody bieżące budżetu na 2014 rok zaplanowano w kwocie wyższej  o 584.249,01 

zł, aniżeli wydatki bieżące. Została zatem zachowana zasada, wynikająca z art. 242 powyższej 

ustawy  o finansach publicznych. 

 Wskaźnik spłat zadłużenia oraz jego dopuszczalny poziom ustalono na podstawie  

art. 243 ww. ustawy o finansach publicznych - według danych zawartych w projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy. Kształtowanie się powyższych wskaźników 

wyznacza możliwość zadłużania się jednostki. W roku 2014 - indywidualny wskaźnik 

dopuszczalnego obciążenia budżetu Gminy Złoczew z tytułu spłaty długu, wyliczony zgodnie 

z dyspozycją wskazanego wyżej przepisu prawa - kształtuje się na poziomie 2,21%. 

Natomiast wskaźnik spłat odsetek od zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek  

(608.000,00 zł) w relacji do planowanych dochodów budżetu wynosi 2,14%. W roku 2014 



 

 

2

 
 

Gmina nie planuje rozchodów budżetu z tytułu spłat zaciągniętych wcześniej zobowiązań.  

Z powyższego wynika, że poziom spłat w roku 2014 spełnia wymagania normy zawartej  

w art. 243 ustawy o finansach publicznych, bowiem nie przekracza dopuszczalnego 

wskaźnika.  

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego  

w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 

2001 roku o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późniejszymi 

zmianami). 

  Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 

roku, poz. 1113) służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.  

 

 


